[image: image1.jpg]

2

 ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

  __________________                                                                                                                №  ______
О внесении изменений в приказ Департамента социальной защиты населения                       Томской области от 11.05.2010 № 150

В  соответствии с постановлением Администрации Томской области от 21.11.2019 № 426а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.08.2012  № 303а»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести в приказ Департамента социальной защиты населения Томской области от 11.05.2010 № 150 «Об утверждении условий премирования руководителей областных государственных учреждений» следующие изменения:
1)в приложении № 1 «Условия премирования руководителей областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента социальной защиты населения Томской области», утвержденном указанным  приказом:

а)  пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Премия по итогам работы руководителю учреждения начисляется пропорционально фактически отработанному времени. При исчислении фактически отработанного времени для начисления премии по итогам работы не учитываются периоды, когда за руководителем учреждения сохранялся средний заработок в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также периоды без оплаты.»;
б) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
          «Премия руководителю Учреждения по итогам работы не начисляется в полном объеме (в размере ста процентов) за отчетный период времени в следующих случаях:»;
в)  подпункт а) пункта 13 изложить в следующей редакции:

«а) применение дисциплинарного взыскания любого вида к руководителю Учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него функций и полномочий в  отчетном периоде;»;
2) приложение № 4 «Показатели отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителя учреждения», утвержденное указанным приказом, изложить в следующей редакции:
	«Учреждение, показатель
	I
	II
	III
	IV
	V

	Учреждения социального обслуживания со стационарами, дома-интернаты

	Число коек (плановых)
	501 - 1000
	251 - 500
	101 - 250
	50 - 100
	до 49

	Учреждения социального обслуживания (без стационара), Центры социального обслуживания населения (пожилых инвалидов)

	Число обслуживаемых
	2001 и более
	1001 - 2000
	501 - 1000
	до 500

	Центры социальной поддержки населения муниципальных районов, городских округов, ЗАТО Северск, ОГКУ «Центр социальной поддержки населения по оплате ЖКУ»,
ОГКУ «Информационно-технический центр Томской области»

	Численность населения (тыс. чел.)
	свыше 70
	50 - 70
	30 - 50
	10 - 30
	 до 10».

2.Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года за исключением подпункта 2) пункта 1 настоящего приказа, который вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Начальник департамента

	                   М.А.Киняйкина

[image: image1.jpg]